2022年 5月 19日

温暖化防止うらやす

2022 年度総会議事録

日時：2022 年 5 月 19 日（木） 午後 3 時～4 時 00 分 場所：日の出公民館 2 号会議室

総会議長、書記:島野

出席者:市坪、岡部、川島、杉村、服部、林、藤、島野（8 名）

次回定例会:「日程」7 月 21 日（木） 午前 10 時～12 時、

「場所」 市民活動センター（市役所 10 階） 会議室

I. 総会議事 （総会は 8 名出席で総員（休会中 3 名を除く）14 名の過半数を満たし成立）

第 1 号議案 2021 年度事業報告（報告者：川島代表）・・・・・承認

第 2 号議案 2021 年度会計報告（報告者：市坪会計担当）

および監査報告（報告者：杉村）・・・・承認

第 3 号議案 2022 年度事業計画 案 （報告者：川島代表）・・承認

第 4 号議案 2022 度予算 案 （報告者：市坪会計担当）・・・承認

第 5 号議案 役員選任（報告者：川島代表）・・・・・・・・・・承認

付帯議論等

代表挨拶：  浦安市のゼロカーボンシティ表明、ロシアによるウクライナ侵攻によるエネルギー危

機、

       コロナ禍における社会分断等で脱炭素・エネルギー転換の重要さが増し、

温暖化防止うらやすができることを共に考え、行動していていきたい。

第 1 号議案：   令和 2 年度に引き続き、コロナの影響もあり活動は制限され、

見学会も参加者希望が 17 名あったが中止となった。

ホームページは休会中の大西さんの協力で議事録等はアップされている。

今後の運営については検討が必要。

第 2 号議案：  活動ができなかったこともあり、次期繰越金額は¥179,709 になった。

第 3 号議案：  2022 年度活動スケジュール提示、

環境問題研究会（分科会）活動への会員全員の積極的な参加要請があった。

第 4 号議案：  活動予算とは別枠で助成金事業（地球温暖化防止対策啓発事業）予算書を作成

第 5号議案：  代表:川島 謙治

副代表;島野 圭司 事務局長:広田 由紀江 会計担当:市坪  宏 監事:杉村 直

＊代表挨拶および議案等詳細は別紙添付総会資料参照のこと

II. その他  分科会 リーダ および 担当

  年度活動（事業）を確実に実行するために各分科会にリーダーを設ける。

 次回 7月例会で各事業の概要案・スケジュール案を発表する。

・調査・研究：島野・川島

・環境学習 ：島野・岡部・廣田

・講演会  ：島野・岡部

・見学会  ：川島

・市内ｲﾍﾞﾝﾄ ：川島・島野 （小川・松村）

・浦安温暖化：川島

・他団体協働：全員

以上